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	Bel. 4.4 

Belehrung zu Gefahrstoffen
	



	Grunddaten der Belehrung

	Datum der Belehrung:
	
	Aufbewahrung bis:
	2 Jahre empfohlen

	Uhrzeit der Belehrung:
	
	Zyklus normal:
	jährlich 

	Ablage –Ort:
	
	Zyklus jugendlich:
	halbjährlich 


	Einzelne Themen der Belehrung

	1.
	Sinn und Zweck der Gefahrstoffverordnung.
	6.
	Die wichtigen Gefahrenbezeichnungen und Gefahrensymbole

	2.
	Gefährdungsbeurteilung in unserer Praxis.
	7.
	Unsere Betriebsanweisung für den Umgang mit Quecksilber/Amalgam

	3.
	Die unterschiedlichen Schutzstufen.
	8.
	Unsere Betriebsanweisung für den Umgang mit ätzenden und/oder reizenden Stoffen

	4.
	Das Gefahrstoffverzeichnis unserer Praxis.
	9.
	Unsere Betriebsanweisung für Umgang mit gesundheitsschädlichen, giftigen / sehr giftigen Stoffen

	5.
	Welche Schutzmaßnahmen ergreifen wir?
	10.
	Unsere Betriebsanweisung für den Umgang mit brandfördernden, leicht- oder hochentzündlichen Stoffen


	Hilfsmittel für die Belehrung (bitte ankreuzen)

	(
	QM- Navi:
	(
	Technische Regeln: 

TRGS 525 
Umgang mit Gefahrstoffen in Einrichtungen der humanmedizinischen Versorgung

TRGS 540 
Sensibilisierende Stoffe

TRGS 907 
Verzeichnis sensibilisierender Stoffe

TRGS 500 
Schutzmaßnahmen Mindeststandarts

TRGS 555 
Betriebsanweisung und Unterweisung

DGHM/VAH:
Desinfektionsmittel-Liste

	(
	Hygiene- Navi:
	
	

	(
	BGV: 
	
	

	(
	Gesetz: 
	
	

	(
	Verordnungen: Gefahrstoff Verordnung (GefStoffV)
	
	


	Unterschriften der Belehrten

	Pos.
	Name 
	Vorname
	Unterschrift
	Datum

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	


Durch die Unterschrift wird bestätigt, dass die bzw. der Unterzeichnende über die oben aufgeführten Themen belehrt wurde. Ausdrücklich erkläre ich, dass ich die Belehrung verstanden und keine weiteren Fragen habe. Ein Exemplar dieser Belehrung ist mir ausgehändigt worden.
___________________________________

Unterschrift des Belehrenden
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